Приказ Министерства образования и науки РФ от 22 января 2014 г. № 32

 “Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования”

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2013, № 19, ст. 2326; № 23, ст. 2878; № 27, ст. 3462; №

30, ст. 4036; № 48, ст. 6165) и подпунктом 5.2.30 Положения о Министерстве образования

и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 3 июня 2013 г. № 466 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, № 23, ст. 2923; № 33, ст. 4386; № 37, ст. 4702; официальный интернет-

портал правовой информации htpp://www.pravo.gov.ru, 4 января 2014 г.), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования.

2. Признать утратившими силу приказы Министерства образования и науки Российской

Федерации:

от 15 февраля 2012 г. № 107 «Об утверждении Порядка приема граждан в

общеобразовательные учреждения» (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 17 апреля 2012 г., регистрационный № 23859);

от 4 июля 2012 г. № 521 «О внесении изменений в Порядок приема граждан в

общеобразовательные учреждения, утвержденный приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 15 февраля 2012 г. № 107» (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 25 июля 2012 г., регистрационный №

24999).

 Министр                                                                                                           Д.В. Ливанов

Зарегистрировано в Минюсте РФ 2 апреля 2014 г.

Регистрационный № 31800